1
Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas/BA

ERRATA DO EXTRATO DO EDITAL Nº. 001/2015 - EDU – PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE

FREITAS/BA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso
Público designada pelo Decreto nº. 075/2015, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal, estabelece as
normas e torna público a Errata do Extrato do Concurso Público destinado ao provimento de vagas no QUADRO DE PESSOAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, conforme normas constantes no Edital.

Acrescentam-se os seguintes cargos:

Os demais itens permanecem inalterados.

TEIXEIRA DE FREITAS/BA , 20 de agosto de 2015.

João Bosco Bittencourt
 Prefeito Municipal de TEIXEIRA DE FREITAS/BA

Ivan Guilherme da Rocha Junior
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de TEIXEIRA DE FREITAS/BA

NÍVEL SUPERIOR

CÓD. CARGO PRÉ REQUISITO
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VAGAS
IMEDIATAS

VAGAS
CADASTRO

DE RESERVA
VENCIMENTO

VALOR DA
INSCRIÇÃO

308

PROFESSOR NÍVEL
SUPERIOR - NÍVEL IV - (SÉRIE

FINAL DE 6º AO 9º) -
EDUCAÇÃO FÍSICA

LICENCIATURA PLENA OU NÍVEL
SUPERIOR E COMPLEMENTAÇÃO

NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO
VIGENTE

20 HORAS CR 05 R$ 1.215,53 R$ 55,00

309

PROFESSOR NÍVEL
SUPERIOR - NÍVEL IV - (SÉRIE

FINAL DE 6º AO 9º) -
MATEMÁTICA

LICENCIATURA PLENA OU NÍVEL
SUPERIOR E COMPLEMENTAÇÃO

NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO
VIGENTE

20 HORAS CR 05 R$ 1.215,53 R$ 55,00

310

PROFESSOR NÍVEL
SUPERIOR - NÍVEL IV - (SÉRIE

FINAL DE 6º AO 9º) -
GEOGRAFIA

LICENCIATURA PLENA OU NÍVEL
SUPERIOR E COMPLEMENTAÇÃO

NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO
VIGENTE

20 HORAS CR 05 R$ 1.215,53 R$ 55,00

311

PROFESSOR NÍVEL
SUPERIOR - NÍVEL IV - (SÉRIE

FINAL DE 6º AO 9º) -
HISTÓRIA

LICENCIATURA PLENA OU NÍVEL
SUPERIOR E COMPLEMENTAÇÃO

NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO
VIGENTE

20 HORAS CR 05 R$ 1.215,53 R$ 55,00